
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

La sottoscritta Maria Morana nella qualità di responsabile del II Settore, ”Risorse Umane”, nominata con determinazione del Sindaco
n. 30 Reg. Gen. n. 454 dello 02/08/2022, dispone l’adozione del provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito
esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo
ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
 Premesso che il Giudice adito ha disposto la nomina di C.T.U. all’Ing. Giuseppe Guglielmino  nel procedimento di cui in oggetto;
       Che con decreto di liquidazione ctu del 26/09/2022  il Presidente della Corte d’ Appello di Catania  liquida in favore del  CTU
Ing. Giuseppe Guglielmino la complessiva somma di €.1.293,12, per onorari, a detrarsi l’acconto di €.114,30 per spese, in totale
€.1.407,42  oltre IVA e CP sugli oneri, a detrarsi l’acconto di €.600,00 ove già versato;
       Vista la fattura 4 del 19/10/2022 acquisita al protocollo dell’Ente al n.23144  del 20/10/2022 dell’importo di €.729,56,  per
consulenza tecnica d’ufficio nel procedimento de quo;
      Rilevato che la liquidazione della somma di cui in precedenza determinata con ordinanza del Giudice, assume carattere
necessario e urgente, non rinviabile atteso che l’eventuale ritardo nell’adozione può provocare danni patrimoniali  certi e gravi a
l’Ente;
      Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della somma complessiva di €.729,56 in favore dell’ Ing. Giuseppe
Guglielmino, residente a Catania in Via  Landolina n.12 C.F.:GGLGPP62A08C351W, partita IVA 03227900879;
Atteso che la Responsabile del procedimento è la Sig.ra Vincenza Assenza;
Richiamata:

La legge n.190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella Pubblica Amministrazione”;-
La  deliberazione di G.C. n.36 del 27/04/2022 con la quale è stato approvato il piano triennale per la prevenzione della-
corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022/2024;

Attestata la correttezza e la regolarità dell’azione Amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs  n.267/2000 e s.m.i.;
Visto D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
Visto l’art. 9 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 (Decreto “anticrisi” 2009);
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DISPONE
Di liquidare e pagare in favore della Ctu Ing. Giuseppe Guglielmino, residente a Catania in Via  Landolina n.121.
C.F.:GGLGPP62A08C351W, partita IVA 03227900879, la somma complessiva di €.729,56 comprensiva di  CP per il
pagamento della fattura 4 del 19/10/2022 di cui in premessa.

Di prelevare, in conto competenza la superiore somma al cap. 380/1 cod. 01.02-1.03.02.99.002, giusto imp.     667/20221.
annualità 2022.
Le suddette spettanze dovranno essere accreditate sul conto corrente intestato all’ Ing. Giuseppe Guglielmino  cosi come2.
comunicato tramite modello “Scelta modalità di pagamento”, acquisito da codesto ufficio.
Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le3.
regole di Finanza Pubblica.

OGGETTO:LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN FAVORE DEL CTU ING.
GIUSEPPE GUGLIELMINO NOMINATO DELLA CORTE
D'APPELLO DI CATANIA CON DECRETO DI LIQUIDAZIONE
DEL 26/09/2022  NELLA CAUSA CIVILE N.11521/2018 R.G.

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 2° SETTORE
Risorse Umane

 N. 80  DEL  31-10-2022

REG. GEN. N. 592

Il Responsabile del procedimento

2° SETTORE n. 80 del 31-10-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

Il Responsabile del 2° Settore



F.to Assenza Vincenza F.to Morana Maria



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

2° SETTORE n. 80 del 31-10-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


